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Protokół Nr VII/2024  
z posiedzenia VII sesji w IX kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu  29 października 2024 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 830 i trwały do godz. 11.35. Uczestniczyli w nich radni 
według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, radni powiatu włocławskiego, Wójt, Skarbnik 
oraz kierownicy referatów UG Fabianki w zakresie przedłożonych projektów uchwał. 

Ad.1 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki- dokonał oficjalnego otwarcia VII sesji Rady Gminy Fabianki                  
i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 15 radnych. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu głosowań. 
Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu 
Gminy, sołtysów oraz mieszkańców oglądających transmisję obrad. Powitał także nowo wybranych 
sołtysów z terenu gminy Fabianki życząc im dobrej współpracy z samorządem gminy. 

Ad.2 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – poinformował, iż wnioskuje o wprowadzenie zmiany                        
w porządku obrad w pkt. 8 poprzez wykreślenie podpunktu 9) projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny jednostka 
ewidencyjna Fabianki ( dz. 40/26). Następnie zarządził dyskusję nad porządkiem obrad.  

Brak zgłaszanych propozycji do porządku obrad. 

Przewodniczący RG- zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad z wniesioną poprawką. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek VII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

 (w załączeniu wykaz imienny głosowania)  

„    1.  Otwarcie VII  sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
      2.  Przyjęcie porządku obrad sesji.  
      3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia rady:  
         1) III sesji Rady Gminy w dniu 13.06.2024r. 
         2) IV sesji Rady Gminy w dniu 12.08.2024 r.. 
     4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki. 
     5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki  
         a  w szczególności z informacją z realizacji uchwał. 
     6. Informacja Wójta Gminy w zakresie wykonywania prac przez osoby skazane na terenie  
         Gminy Fabianki zgodnie z opinią Prezesa Sądu Rejonowego we Włocławku. 
     7. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy oraz Klubów Radnych. 
     8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy na 2024 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024 -  2039, 
3)  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy 

Fabianki, 
4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Fabianki, 
5) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Fabianki,  
6) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Fabianki z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”, 
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7) zmieniająca załącznik do uchwały Rady Gminy Fabianki w sprawie przyjęcia stanowiska 
w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach 
Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela, 

8) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, 
jednostka ewidencyjna Fabianki,  

9) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki,  ( dz. 411/5) 

10) wyrażenia zgody na nabycie udziałów w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Chełmica Duża, jednostka ewidencyjna Fabianki,                   
( dz. 44/60; dz. 44/77)) 

11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki,  ( dz. 374/14) 

12) wyrażenia zgody na nabycie lokalu mieszkalnego zlokalizowanego pod adresem 
Nasiegniewo 95/18, 87-811 Fabianki, 

13) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Fabianki na lata 2024-
2027. 

  9.  Interpelacje i zapytania radnych.  
10. Wolne wnioski i zapytania.  
11.  Sprawy różne. 
12.  Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Gminy w Fabiankach.    ”  
  

Ad.3 

1)  
Przewodniczący RG – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z III  sesji RG z dnia 13.06.2024 r.  

Nikt z obecnych nie zgłaszał uwag do protokołu z posiedzenia rady Nr III/2024.  

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła protokół z sesji Nr III/2024 z dnia 13 czerwca 2024 roku.   

   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

2)  
Przewodniczący RG – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z IV  sesji RG z dnia 12.08.2024 r.  

Nikt z obecnych nie zgłaszał uwag do protokołu z posiedzenia rady Nr IV/2024.  

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła protokół z sesji Nr IV/2024 z dnia 12 sierpnia 2024 roku.   

   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

Ad.4 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedłożonym radnym w materiałach na sesję  
sprawozdaniem Przewodniczącego Rady Gminy z jego działalności międzysesyjnej. 

Radny Wojciech Mosakowski – zapytał czy dobrze rozumie, że Przewodniczący jest przeciwko 
budowie trasy ekspresowej S10 na terenie Gminy Fabianki? W swoim sprawozdaniu  
Przewodniczący nadmienia, że inwestycja ta zakłóci prywatne i społeczne życie naszych 
mieszkańców.  
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Przewodniczący RG – odpowiedział radnemu, iż uważa zapewne tak jak wszyscy tu dziś zebrani, że 

nikt z nas nie jest przeciwny rozwojowi gminy i budowie szybkiej trasy S10, natomiast tak jak 
wszyscy tak i on ma na uwadze dobro wszystkich naszych mieszkańców. Ma więc nadzieję  i 
jest głęboko przekonany, że nasze działania zwłaszcza działania pana Wójta, który czyni 
wszystko, żeby wariant trasy, która powstanie i będzie przebiegała przez naszą gminę jak 
najmniej zdegraduje naszą gminę i jak najmniej będzie ingerowała w życie i dobro naszych 
mieszkańców. 

Brak dalszych zapytań do sprawozdania Przewodniczącego RG. 

Ad.5 

Przewodniczący RG – poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej 
oraz realizacji uchwał.  

Wójt - przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na III, IV i V sesji RG Fabianki.                    
( sprawozdania w załączeniu do protokołu) Następnie poinformował, że przedstawi pokrótce 
najważniejsze z działań podjętych przez Wójta w okresie międzysesyjnym. Poinformował,                      
iż od ostatniego sprawozdania minęło kilka miesięcy więc obejmuje ono okres od czerwca 
2024r. W czerwcu, w związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego odbył Wójt 
spotkanie z dyrektorami szkół, które dotyczyło między innymi podsumowania edukacji w roku 
szkolnym 2023/2024 oraz w temacie przeprowadzenia doraźnych niezbędnych remontów w 
czasie wakacji. W lipcu były prowadzone działania w sprawie przystąpienia szkoły podstawowej 
w Cypriance do programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
Bezpośrednie rozmowy były prowadzone z przedstawicielem polsko - greckiej izby handlowej. 
W szkole została przyznana kwota dofinansowania 55681 € bez wkładu własnego gminy w 
wyniku realizacji programu między innymi 30 uczniów szkoły w Cypriance przebywało we 
wrześniu przez 12 dni, w Grecji na pobycie dydaktycznowypoczynkowym. Dzieci są bardzo 
zadowoleni z wyjazdu a teraz składają wnioski, żeby mogli w tym programie uczestniczyć dalej. 
Będziemy aplikować o te środki i będziemy powyższe zadanie realizować. W związku z 
pozyskaniem niewystarczającej kwoty środków z KPO na kompleksową modernizację 
oczyszczalni ścieków w Fabiankach odbył robocze spotkania z projektantami. Uzgodniliśmy, że 
zostaną przeprojektowane poszczególne segmenty i urządzenia, które na obecną chwilę nie są  
niezbędne do wymiany lub naprawy. Dotyczy to przede wszystkim urządzeń związanych ze 
wstępnym, mechanicznym oczyszczaniem ścieków, a także wymianą membran w zbiornikach 
napowietrzających. Wyjaśnił, dlaczego w tym kierunku poszliśmy. Jak radni wiedzą 
porządkujemy temat odbioru ścieków od mieszkańców i dzisiaj ta edukacja naprawdę dała 
efekty. Mieszkańcy korzystają z naszych usług, odbieramy od nich z szamb i z oczyszczalni 
przydomowych ścieki. Ale żeby nie zachwiać procesu technologicznego musimy te 
mechaniczne oczyszczanie poprawić. Na dzisiejszej sesji mamy uchwałę w sprawie 
modernizacji oczyszczalni w Szpetalu Górnym. To też dotyczy utworzenia punktu zrzutu ścieków 
z szamb i przydomowych oczyszczalni. Poinformował, iż odbył spotkanie z projektantami w 
temacie uaktualnienia projektu dotyczącego modernizacji ujęcia wody w Szpetalu Górnym i 
dostosowania powyższego projektu do kryteriów wymaganych przez Urząd Marszałkowski. 
Okres wakacyjny jest czasem, w którym instytucje, stowarzyszenia i inne podmioty podejmują 
się realizacji różnych wydarzeń kulturalnosportowych, jak pikniki, biesiady, zawody sportowe i 
tym podobne. W tym okresie odbyły się również w wielu naszych miejscowościach pikniki 
sołeckie integrujące mieszkańców. Stwierdził, iż docenia zaangażowanie mieszkańców w 
podejmowaniu i realizowaniu wszelkich inicjatyw integrujących najbliższe środowiska. Chciałby 
również poinformować o cennych inicjatywach podjętych w ostatnim czasie. W sołectwach 
Wilczeniec Fabiański i Nowy Witoszyn powstały nowe koła gospodyń. Wymienił funkcjonujące 
koła i stowarzyszenia bardzo aktywnie współpracujące z Gminą Fabianki, które reprezentują 
nasz teren. Aktywnie działające młode koło, które powstało Koło Gospodyń Wiejskich 
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Chełmiczanki z Chemicy Małej, KGW Fabianki, KGW Krępiny, KGW Kulin, KGW Nasiegniewo, 
KGW Skórzno, KGW Bogucin, Stowarzyszenie Nowoczesnych Kobiet i Stowarzyszenie Otwarte 
Serca. Koła gospodyń jako instytucja współpracują z wójtem gminy. To forma działalności 
społecznej, integrująca lokalną społeczność i współpracująca między innymi z samorządami 
gminnymi, ochotniczymi strażami pożarnymi, szkołami, ośrodkami kultury i innymi 
organizacjami pozarządowymi. Rozwijają kulturę ludową, promują swoje miejscowości i gminę 
na zewnątrz, organizują kursy, pikniki, wieczorki tematyczne i tym podobne. Wymiana pomysłów 
w obrębie koła daje motywację do osobistego rozwoju jego członków, co wpływa na 
rozszerzenie własnych zainteresowań i pasji oraz zdobycia nowych umiejętności. Z uwagi na 
zaangażowanie w rozwój miejscowości, na terenie których działają, stwierdził, że są również. 
Kołami, które tworzą jak gdyby szkoły społeczeństwa obywatelskiego. Podziękował  wszystkim 
sołtysom, radnym, którzy się angażują w organizację pikników. Poinformował, iż odbyły się dwa 
pikniki 30 czerwca 2024 i 14 września 2024 związane z jubileuszami stulecia istnienia 
ochotniczych Straży Pożarnej w Szpetalu Górnym i stulecia Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Chełmicy-Cukrowni. Z tej okazji Jeszcze raz przekazał wszystkim druhom i druhenkom 
serdeczne gratulacje i życzenia wraz z podziękowaniem za ofiarność i trud ponoszony w 
wypełnianiu swoich codziennych obowiązków. Ratowanie życia i zdrowia oraz imienia ludzkiego 
oraz gotowość niesienia pomocy potrzebującym, bez względu na ich własne bezpieczeństwo to 
codzienna służba strażaków. Strażacy wzywani są na pomoc w przeróżnych trudnych 
sytuacjach z narażeniem najcenniejszej wartości własnego życia i zdrowia. Ostatnim 
przykładem jest tragiczne nocne wydarzenie 25 sierpnia bieżącego roku na poznańskich 
Jeżycach. Strażak i Kierowca Patryk Michalski, pochodzący z naszej gminy to jeden z 2 młodych 
strażaków, którzy zginęli podczas akcji gaśniczej połączonej z wybuchem w kamienicy. Mieli 
całe życie przed sobą, moi drodzy. Cześć ich pamięci.  Poinformował, iż 1.08.2024r. złożony 
został w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy wniosek o dofinansowanie z rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pod nazwą przebudowa drogi gminnej w Fabianka - 
Chełmica Mała. Byliśmy na tej drodze wczoraj z wizją lokalną. Wartość tego zadania to 
1.230.000 zł. Dofinansowanie stanowi 70% kosztów. Dnia 20 sierpnia podpisano umowę o 
dofinansowanie z programu fundusze europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 - 2027 projektu 
pod nazwą budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Włocławskiej i ulicach sąsiednich w Szpetalu 
Górnym IV etap. Dotyczy on budowy kanalizacji w ulicy Żwirowej w Szpetalu Górnym, która 
będzie realizowana w 2025r. Wartość tego zadania to niespełna  856.000 zł. – dofinansowanie 
w 85%. W dniu 25 sierpnia odbyły się gminno- parafialne uroczystości dożynkowe przy szkole 
podstawowej w Fabiankach. Starostami tegorocznych dożynek byli Państwo Aneta i 
Przemysław Żółtowscy ze Świątkowizny. Podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do  
organizacji tej imprezy, współpracownikom, naszej spółce, ale przede wszystkim Paniom z KGW 
Chełmiczanki oraz panu Andrzejowi Michalskiego, którzy osobiście zaangażowali się w 
przygotowania dekoracji. Podziękował wszystkim sołtysom, bo oni najwięcej wnoszą  w te 
imprezy, druhom strażakom, paniom z KGW Cyprianka i Krępiny, które też przygotowały potrawy 
na tę uroczystość. Przeprosił za problem z ruchem na naszych drogach z uwagi na występ 
gwiazdy imprezy dożynkowej. Podziękował rolnikom, którzy narażeni są na upadek rolnictwa.  
W tym roku, w ramach pozyskanej dotacji z województwa Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu udało się unieszkodliwić wyroby azbestowe pochodzące z pokryć 
dachowych, budynków w gospodarstwach rolnych objęto dofinansowaniem 10 rolników. Oni 
pozyskali środki z agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o wartości niespełna 31000. 
Oczywiście dotacja objęła w 100 procentach wartość zadania i wyroby azbestowe, pochodzące 
z pokryć dachowych budynków. Tutaj dotacja objęła 70% -220.00 zł. Skorzystało 19 właścicieli 
nieruchomości. Oczywiście to jest też kropla w morzu. Jeżeli Państwo nie zmieni podejścia, to 
będziemy mieli problem, bo w 2033 roku kończy się termin usuwania azbestu. Wójt obawia się, 
że spadnie to na samorządy. W związku z rezygnacją prowadzenia działalności jednego z 
przewoźników realizującego przewozy w ramach transportu publicznego na terenie naszej 
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gminy na trasie Nasiegniewo - Włocławek powstał poważny problem dla naszych mieszkańców, 
z dojazdem do szkół i zakładów pracy z miejscowości Nasiegniewo i Uniechowo. Podjął Wójt 
rozmowy z innym przewoźnikiem o przejęcie linii. Podjęte już zostały czynności w kierunku 
uzyskania pozwoleń i koncesji na realizację powyższego zadania. Niestety tutaj jest wymagany 
czas około 3 miesięcy. Mamy nadzieję, ze w listopadzie uda się w optymalny sposób 
zabezpieczyć mieszkańcom kursy przede wszystkim rano i w godzinach popołudniowych. 
Zgodnie z planem kontroli w okresie od 1 stycznia 2024 do 9 sierpnia bieżącego roku 
przeprowadzono 873 kontrole dotyczące obowiązków właściciela nieruchomości w zakresie 
gospodarki wodnościekowej w tym stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości 
umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Fabianki. Sprawdzenie częstotliwości opróżniania nieczystości 
ciekłych. Modernizacja oczyszczalni w tym kierunku musi następować. W połowie września 
Polskę dotknęła tragiczna w skutkach powódź, która spowodowała ogromne zniszczenia w 
naszym kraju. W obliczu ludzkich dramatów uruchomiliśmy akcję pomocy dla ofiar powodzi 
wspólnie z GOPS, druhami strażakami, szkołami i mieszkańcami. Dokonaliśmy zbiórki rzeczy 
dla poszkodowanych. Podziękował sołtysowi Krzyżanowskiemu, który się zaangażował i tutaj 
do dokonywał, że tak powiem, był całym kooperantem tej zbiórki od rolników. I tu chodziło 
szczególnie o paszę. Było to przeprowadzone logistycznie na wysokim poziomie. Telewizja i 
zdjęcia nie odzwierciedlają tego, co tam jest naprawdę. Ci, co byli tam, to mogą przekazać cóż 
to za tragedia dla tych ludzi. Podziękował druhom strażakom, którzy grupą 20 strażaków byli na 
terenach powodziowych i pomagali pokrzywdzonym w odbudowie, i w usuwaniu skutków tej 
powodzi. Zaangażowaliśmy samochód ratowniczo gaśniczy z jednostki Nasiegniewo, a także z 
Chemicy- Cukrowni oraz ford Ranger oraz autobus zakupiony dla Spółdzielni Komunalni. 
Poinformował, iż w ramach realizowanego programu priorytetowego czyste powietrze w gminie 
Fabianki w okresie od 1.04.2024r. do 30.09.2024r. liczba złożonych wniosków o dofinansowanie 
stanowiła 112. Liczba zawartych umów beneficjentów to 61. Liczba zrealizowanych już 
przedsięwzięć to 35 kwota wypłaconych dotacji na to zadanie to jest 2 169 272,32 zł. W tym 
roku Gmina Fabianki otrzymała tytuł lidera w zakresie czystego powietrza dla najbardziej 
aktywnych gmin wiejskich w naszym województwie. W tym działaniu dostaliśmy też nagrodę  
finansową w wysokości 25.000 zł z przeznaczeniem na działanie w czystym powietrzu. Wójt 
poinformował, że w okresie do 30 września uczestniczył w zebraniach wiejskich poświęconych 
typowaniu proponowanych zadań do projektu budżetu na 2025r. w ramach funduszu sołeckiego. 
Podziękował za dużą frekwencję na zebraniach. W okresie od 9 września do 8 października 
2024 we wszystkich sołectwach na terenie Gminy Fabianki przeprowadzono zebrania 
wyborcze, podczas których w wyborach tajnych wybrani zostali sołtysi i członkowie rad sołeckich 
na kadencję 2024 -2029. Pogratulował wszystkim wybranym, ale także przede wszystkim może 
podziękować tym, którzy pełnili funkcję dotychczas. A byli to sołtys Wiesława Dudkowska, która 
już nie kandydowała, sołtys sołectwa Chełmica – Cukrownia, sołtysowi Chełmicy Dużej 
Władysławowi Wiśniewskiemu, który również nie kandydował na kolejną kadencję, Sołtysowi 
sołectwa Lisek Pawłowi Skotnickiemu, Sołtysowi Nasiegniewa Robertowi Łukaszewskiemu, i 
sołtysowi sołectwa Szpetal Górny Rafałowi Kawczyńskiemu. Demokratycznie przez 
mieszkańców zostali wybrani ich następcy. Wymienił kolejno wszystkich sołtysów, którzy zostali 
wybrani na IX kadencję 2024-2029. Wójt poinformował, że podpisana została umowa na dotację 
w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego ochrona przyrody 2024, w wyniku której 
otrzymaliśmy dotację na kwotę 10.000 zł na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „ Wykonanie 
nasadzeń drzew i krzewów na terenie Gminy Fabianki. W ramach programu fundusze 
europejskie na pomoc żywnościową współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
społecznego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach realizuje dystrybucję paczek 
żywnościowych dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W ramach tej 
pomocy zakwalifikowano 620 osób. Poprosił o zwrócenie uwagi w swoich sołectwach, 
szczególnie w tych większych sołectwach jak Fabianki, Szpetal Górny, Bogucin, Nasiegniewo, 
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Chełmica -Cukrownia, Cyprianka na bezdomnych z uwagi na zbliżającą się zimę. Co prawda 
nie są to zawsze nasi mieszkańcy albo po prostu pojawiają się czasowo, ale prosi o informację 
w tej sprawie z urzędem. Ci ludzie mogą koczować w jakiś pustostanach, dlatego prosi o  
informację w tym temacie, bo no przykre by było gdyby taka osoba zmarła z wyczerpania i 
wychłodzenia. Odbył Wójt ponadto 2 spotkania z przedstawicielami ministerstwa infrastruktury 
w temacie planowanej budowy drogi ekspresowej s 10 przebiegającej przez teren naszej gminy, 
a także w temacie tak zwanej szprychy szybkiej kolei związanej z CPK, która także ma 
przebiegać w przyszłości przez część terenu naszej gminy(Nasiegniewo). W tym temacie 
prowadzone są także rozmowy z parlamentarzystami i mieszkańcami. Stwierdził, że bardzo 
dużo odwiedza Wójta, szczególnie mieszkańców Włocławka dlatego, że w tym temacie jest 
wiele za ale i wiele przeciw. Dziś też padło pytanie do Przewodniczącego RG czy jest za czy 
przeciw.  Zaproponowane warianty przebiegu trasy są nie do przyjęcia. Nie może być 
narzucania tego rodzaju inwestycji, która w małym stopniu zaspokaja potrzeby naszych 
mieszkańców, a niestety korzystać będą mieszkańcy całego kraju. Więc jeżeli strategiczne 
inwestycje proponuje się na danym terenie danej gminy, to powinny być maksymalnie 
uzgodnione z samorządem, i z mieszkańcami, żeby społecznie jak najmniej to nas bolało. Po to 
poświęca dzisiaj tyle czasu, aby, jeśli już ma być ta inwestycja i ma przebiegać przez teren 
naszej gminy, nie pozwolić na rodzinne tragedie. Jeżeli chodzi o teren gminy, przekroczymy w 
jednym lub w 2 miejscach. Bo więcej nie będzie, więc to się będą rozstrzygały tragedie prywatne. 
Temat jest gorący i trzeba poświęcić wiele czasu i rozmów, żeby optymalnie, że tak powie, 
pogodzić to społecznie. Nie jest to łatwe, bo teraz przykładowo z przedstawicielami 
mieszkańców Bogucina. Gdzie tam powstało stowarzyszeń? Oni będą odsuwali to na inną 
miejscowość, inni przedstawiciele innych miejscowości będą niestety od siebie też odsuwali. To 
jest bardzo trudny charakter prowadzenia rozmów. I każdy ma swoje racje uzasadnione, to nie 
są racje nieuzasadnione. Dzisiaj prosi, żeby wszyscy jeżeli mogą to byli obecni, bo jest telewizja. 
Za tydzień mamy spotkanie z przedstawicielami biura projektowego i z Generalną Dyrekcją i 
chcemy trochę zagrać pod presją, żeby to wysłuchano. Poinformował, iż trwa budowa bloku z 
mieszkaniami na najem w Chełmicy -Cukrowni. W dniu wczorajszym radni mogli zobaczyć 
postęp prac tej inwestycji. Prace idą zgodnie z planem i są solidnie wykonywane. Odbył 
spotkania z urbanistami w temacie opracowania wcześniej przyjętych terenów związanych ze 
zmianą użytkowania leśnego na inwestycyjny. Tereny te są oddalone od dróg publicznych i 
zostałyby pominięte w opracowaniu ogólnym planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z przyjętą nowelizacją, obowiązek opracowania miejscowych planów obejmuje tereny 
przyległe do dróg gminnych. Są to z reguły pasy do 100 m szerokości. Na etapie uzgodnień jest 
miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości 
Nasiegniewo, Zarzeczewo i Szpetal Górny. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bogucin oraz Szpetal 
Górny oraz dla części obrębu geodezyjnego Wilczeniec Fabiański, przystąpiono też do 
sporządzania planu ogólnego Gminy Fabianki. Realizując zadanie dotyczące budowy 
kanalizacji sanitarnej w Szpetalu Górnym wykonano następujące działania. Jesteśmy już na 
ukończeniu tych inwestycji, teraz będziemy tylko dokonywać podłączeń poszczególnych 
właścicieli posesji. No i oczywiście będą to prace porządkowe, takie, gdzie tam gdzieś są po 
uszkadzane, czy to drogi czy pasy przydrożne, czy też wjazdy na posesje prywatne, czy też 
oczywiście będziemy mieli zastrzeżenia do wykonania prac przy odbiorze technicznym. 
Ogłoszony został przetarg na działanie pod nazwą dostawa z montażem kraty hakowej 
taśmowej wraz z robotami towarzyszącymi, w oczyszczalni ścieków w Szpetalu Górnym. 
Przeprowadzono postępowanie przetargowe pod nazwą budowa i modernizacja infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej w Gminie Fabianki. Została podpisana umowa. To jest na wartość 
4613000 zł. Ogłoszone zostały przetargi na następujące zadania, modernizacja i oświetlenie, 
modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Fabianki została podpisana umowa na wymianę 
wszystkich lamp na ledowe, które są na majątku energii, to jest prawie 800 opraw. Wartość 
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zadania niespełna pół miliona złotych. Dostawa wraz z montażem lamp solarnych. Zadanie to 
zostało zrealizowane, odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy. W tym 
roku z punktu selektywnej zbiórki odpadów została podpisana umowa z konsorcjum Puk Lipno 
Niestety, ale będzie podwyżka opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Przebudowa drogi 
gminnej ulica Sosnowa w Szpetalu Górnym. Zadanie zostało wykonane, wartość zadania 
389.400 zł. Przebudowa dróg w Gminie Fabianki trzeci etap w ramach polskiego ładu podpisano 
umowę z firmą DROGTOM tom na. Wartość zadania 2341000 zł. Przebudowa dróg w gminie 
Fabianki czwarty etap. Również z tą samą firmą podpisaliśmy umowę. Zadanie jest w trakcie 
realizacji. Wartość zadania 235.400 zł. Przebudowa drogi  w Osieku, gdzie mieliśmy 
dofinansowanie z rządowego funduszu. Wartość zadania 692000 zł. Zadanie to zostało 
zrealizowane. Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych Chełmica Mała w dniu 
wczorajszym przejeżdżaliśmy przez tą nowo wybudowaną drogę. Wartość zadania 442.000 zł 
zadanie zrealizowane. Remont i konserwacja zabytkowego budynku lamus w Szpetalu Górnym. 
Obecnie jest rozpisany przetarg, czekamy na wyłonienie wykonawcy. Odbył Wójt indywidualne 
spotkania z posłami w temacie otrzymania wsparcia budownictwa mieszkalnego. Uważa, że ta 
formuła, w której my uczestniczymy jest bardzo dobrą formułą i dającą szansę na rozwój 
budownictwa wielorodzinnego. Oczywiście apelujemy tutaj o przynajmniej zwiększenie do 15% 
dopłat i oczywiście o to aby po 10 latach można było dojść do własności. Prowadzi rozmowy z 
kujawsko pomorskim transportem samochodowym w temacie rozszerzenia i zwiększenia ilości 
realizowanych kursów przewodów pasażerskich na naszym terenie oraz aby realizowane kursy 
powiatowe zatrzymywały się na wszystkich przystankach. To jest w miejscowości Uniechowo 
Świątkowizna, Nowy Witoszyn. Zapytany dlaczego akurat z kujawsko pomorskim wyjaśnił, tego 
że tutaj mamy dopłaty z rządowego programu wspierania transportu publicznego. Odbył na 
bieżąco rozmowy z zarządem gminnej spółki wodnej w temacie stanu melioracji oraz 
pozyskiwania środków na udrożnienie melioracji. Jak wiecie, teraz się zmieniło troszeńkę po 
wyborach dofinansowanie spółek ile spółka ma na koncie to 50% może pozyskać 
dofinansowania. Z przykrością musi głośno powiedzieć, że na tak bogatą gminę, jaką jest gmina 
Fabianki wpłaty w tym roku na spółkę wodną stanowią niecałe 6000 zł. Prowadzę na bieżąco 
spotkania i rozmowy ze starostą powiatu wrocławskiego w temacie planowanych inwestycji na 
terenie gminy Fabianki. Jest po wstępnych rozmowach i tutaj starosta wykazuje daleko idącą 
wolę, aby podejść do tematu budowy ścieżki pieszo rowerowej do Nowego Witoszyna, ale 
chcemy konkretnie, żeby przynajmniej w tym roku. Padł wniosek do budżetu o opracowanie 
projektu na powyższe zadanie W ramach ogłoszonego programu rządowego z kpo. 
dotyczącego zakupu autokarów do prowadzenia transportu publicznego. Tutaj uzgodniliśmy, że 
to jednak starosta będzie wnioskował o te fundusze.  Starostwo wystąpiło i ma wstępną umowę 
podpisaną na zakup 21 autobusów hybryd. Jeżeli wszystko pójdzie dobrze to takim 
optymistycznym planem, to jest szansa, że trzeci kwartał przyszłego roku i zadanie będzie 
realizowane, a tak mniej optymistycznie to od 1 stycznia 2026. Będzie to zadanie realizowane. 
Myślę, że już nie będzie tutaj i takich nacisków, żeby MPK przywrócić, bo MPK to by nas budżet 
zniszczyło. Zabiega o zwiększenie jeszcze tej ilości autobusów, żeby zaspokoić też 
miejscowości Szpetala Górnego ulice Makowe Łąki, Wiślana i Lipowa. Trzeciego października 
w sali konferencyjnej urzędu gminy odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące diagnozy 
strategicznej, opracowanej na potrzeby strategii rozwoju Gminy Fabianki na lata 2025- 2030. W 
spotkaniu udział wzięło 30 osób. Podczas spotkania omawiano między innymi problemy i 
potrzeby gminy Fabianki oraz przeprowadzono dyskusję takich najważniejszych celów 
strategicznych. W dniu 18 października złożony został wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zadania termomodernizacja 
budynku szkoły podstawowej w Fabiankach ze środków krajowego planu odbudowy i 
zwiększenie odporności. Wartość kosztorysowa inwestycji to 2830000 zł. Dofinansowanie z kpo 
wynosi. 100% wydatków kwalifikowanych, czyli bez vatu. To jest wartość 2300000 zł. W ramach 
przeprowadzonego naboru wniosków o dotacje celowe z budżetu gminy Fabianki na budowę 
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przydomowych oczyszczalni ścieków wpłynęło 61 wniosków. Po weryfikacji wniosków 
podpisano 51 umów na dofinansowanie. Na dzień 23 października zrealizowano już 35 
przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach dotacji celowej z gminy Fabianki. Pozostałe 
projekty są w trakcie realizacji, a termin ich zakończenia upływa 30 listopada. 27 października 
wzięliśmy udział w uroczystych obchodach stulecia Lasów Państwowych, które odbyły się na 
terenie leśniczówki  Przyborowo w gminie Kowal. Na uroczystości obecnie byli leśnicy, 
pracownicy Nadleśnictwa Włocławek i przedstawicieli Lasów Państwowych, samorządowcy, 
służby mundurowe, reprezentanci firm i inni zaproszeni gości. Przypomniano najważniejsze 
wydarzenia ze stulecia historii Lasów Państwowych oraz omawiano problemy i wyzwania 
stojące obecne przed tą instytucją. Ja sobie pozwoliłem na pewną prośbę. Bo było też o 
nadużyciach ostatnich lat i poprosiłem o takie sprawozdanie. Jeżeli mi się uda, bo moi drodzy 
głowę, włosy na głowie się jeżą, do czego to dochodziło w ostatnich latach w lasach 
państwowych? Ale to  sobie na komisjach porozmawiamy o tym. Przystępujemy do utwoerzenia 
CUS. Na to zadanie dostaliśmy dofinansowanie. 7 prawie milionów złotych. Wartość zadania to 
jest 8 milionów złotych. Będziemy rozbudowywali istniejące budynki. Czyli będziemy 
remontowali piętro o budynku po byłej szkole, gdzie mamy i realizujemy zadanie pod nazwą 
Senior +. Mamy tam obecnie prawie 20 uczestników. Zgodnie z wnioskiem tych uczestników ma 
być 15, ale my mamy prawie 20 nie mogliśmy odmówić takim osobom, które na dzień dzisiejszy 
są samotne i potrzebują takiego wsparcia. Tu zyskujemy a nic to nas nie kosztuje. Bo część 
osób dojeżdża sama my ich nie dowozimy. Nie ma co ukrywać starzejemy się i ta demografia 
mówi i wszystko w tym temacie. Uważa, że ten teren jeżeli chodzi o Świątkowiznę, musimy 
przeznaczyć na działanie w tym kierunku, żeby w przyszłości była całodobowa opieka, żebyśmy 
mieli też możliwość tam umieszczenia naszych mieszkańców takich, którzy są samotni.  

Przewodniczący RG – dodał do wypowiedzi Wójta w zakresie organizacji zbiórki dla powodzian,               
iż podziękowania należą się zarówno sołtysowi Tomaszowi Krzyżanowskiemu, radzie sołeckiej 
Kulina jak i jeszcze jednemu organizatorowi, którego nie chciałby pominąć a był nim właściciel 
firmy Duotrans z Krojczyna. W sprawach różnym poinformuje o szczegółach tej współpracy               
w ramach organizowanej zbiórki dla powodzian. Zapytał czy są jakieś pytania do Wójta                          
w zakresie złożonej informacji z działalności? 

Radny Piotr Jetter – zwrócił uwagę na to, iż Wójt w swoim sprawozdaniu wspomniał o Kołach 
Gospodyń współpracujących z nim lecz nie wymienił Koła Gospodyń Cyprianka. Zapytał, czy to 
było tylko przeoczenie?.  

Wójt – przeprosił za faktycznie zaistniałe przeoczenie Koła Gospodyń Cyprianka. Faktycznie 
wspomniał jedynie o Panu Michalskim, który włączył się osobiście w inicjatywę zbiórki dla 
powodzian. Dodał, iż wszyscy dobrze wiedzą, jak działa Koło Gospodyń Cyprianka. Jest to 
bardzo aktywne koło, które reprezentuje nas na zewnątrz. Wszystkie koła gospodyń na terenie 
gminy działają ale niektóre bardzo mocno angażują się w różne inicjatywy i często współpracują 
z urzędem. Ma nadzieję na dalszą owocną współpracę i jeszcze raz przeprasza                                    
za niedopatrzenie. Na zakończenie wypowiedzi podziękował wszystkim kołom gospodyń                            
za współpracę.   

Radny Krzysztof Niedziałkowski – stwierdził, iż Wójt wspomniał w swoim wystąpieniu o przebudowie 
ulicy Sosnowej w Szpetalu Górnym. Zapytał na jakim etapie jest realizacja  wniosku w zakresie 
montażu progów zwalniających na tej drodze.  

Wójt – poinformował, iż z uwagi na fakt, iż pojawiły się głosy sprzeciwu w zakresie montażu tych 
progów zwalniających będzie opracowana organizacja ruchu. Kiedy organizacja ruchu zostanie 
przygotowywana, będzie zamontowany próg.  
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Radna Powiatu Włocławskiego B. Wałęsa -  nadmieniła, iż co do planowanej liczby autokarów 

zakupione zostanie 21 autokarów, w tym 13 hybrydowych i 8 elektrycznych. Może uda się aby 
wyjechały na teren powiatu już w 2025 roku.  

Radny Wojciech Mosakowski – odniósł się do kwestii utworzenia Centrum Usług Społecznych              
w naszej gminie. Zaznaczył, iż jest jak najbardziej za polityką senioralną ale jak już chodzi              
o CUS to ma pewne wątpliwości. Przyjrzał się tej ustawie, która już działa od 5 lat. To była 
ustawa prezydencka słabo konsultowana z Ministerstwem. Rozumie, że CUS powstanie                 
w ramach przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych. To będzie wymuszało na nas, zgodnie z ustawą oprócz oczywiście, że tak 
powiem, zatrudniania tych, którzy są zatrudnieni w GOPS pracowników socjalnych i asystentów 
także organizatora usług społecznych, organizatora społeczności lokalnej, koordynatora 
indywidualnych planów usług społecznych. Do tej pory na 2477 gmin 60 kilka ma centra usług 
społecznych. Z czego tylko 41 gmin skorzystało z funduszy w ramach programu POWER 
(Wiedza, Edukacja, Rozwój) na lata 2014-2020. To jest konkurs finansowany ze środków 
unijnych, czy rządowych, bo tutaj, gdy mówimy o polityce senioralnej, to oczywiście tak, tylko, 
że centrum usług społecznych ma narzucone w ustawie takie rzeczy, jak polityka prorodzinna, 
wspieranie rodziny, systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, promocji ochrony zdrowia, 
wspierania osób niepełnosprawnych, edukacji publicznej, przeciwdziałania bezrobociu. 
Prezydent trochę zapędził się, bo przecież powiatowe urzędy pracy działają w zakresie 
bezrobocia. Uważa, że tutaj chodziło raczej chyba o  pobudzanie aktywności obywatelskiej, 
mieszkalnictwa, ochrony środowiska, integracji zawodowej i społecznej, zaspokajania 
wspólnoty samorządowej. To jest multum zadań, które narzuca ustawa. Radnego zdaniem 
zadania takie jak reintegracja zawodowa czy  społeczna rehabilitacja jest słabo realizowane 
jako zadanie własne gminy. Byłby jednak ostrożny w tym temacie skoro na 2,5 tysiąca gmin 
tylko  60 w to weszło. Cel oczywiście jest dobry, żeby skonsolidować wszelkie usługi społeczne. 
Tylko że tutaj prasa, ustawy, różne opracowania, pisma takie jak wspólnota, które jest bardzo 
tutaj zaangażowane w samorządy, ostrzegają, że prawo nie przystaje do końca do tego pomysłu 
i przez to niektóre samorządy obawiają się tworzenia centrum usług społecznych. Także prosiłby 
tutaj, skoro już zapadła decyzja, że tworzymy centrum usług społecznych, aby tutaj naprawdę 
określić szybko jakiś regulamin i zakres, bo zaraz dojdą nam zadania ustawowe, Cała paleta 
zadań począwszy od kultury fizycznej, turystyki po prorodzinne sprawy i rehabilitacyjne. Polityka 
senioralna jego zdaniem jak najbardziej ale tutaj musimy być ostrożni w podejmowaniu działań. 

Wójt – stwierdził, iż pojawiły się środki zewnętrzne i należy być sprytnym wykorzystując je. Szkoda, 
że pan nie ma sprawozdania, ile gmin aplikowało o przyznanie funduszy a ile je otrzymało. 
Radny mówi o ilości gmin, które posiadają CUS na dzień dzisiejszy. Po nowym roku ulegnie to 
zmianie. Postara się takie sprawozdanie przygotować, ile gmin aplikowało o środki w ramach w 
ramach programu. Program daje nam możliwość pozyskania. 3 milionów złotych na inwestycje 
i 3 miliony na 3 lata na funkcjonowanie. Skoro są pieniądze to trzeba z nich  umiejętnie 
korzystać. 

Radny Adam Pałucki – dodał, iż chciałby dopowiedzieć, że z każdej jednostki w wolontariacie na 
rzecz powodzian brali druhowie i druhny z każdej jednostki straży na terenie gminy. Była to 
forma wolontariatu a Pan Wójt tutaj przyczynił się do realizacji zbiórki. Podziękował wszystkim 
za udział w przedsięwzięciu. 

Ad.6 

Przewodniczący RG – poprosił Wójta o przedstawienie informacji w zakresie wykonywania prac 
przez osoby skazane na terenie Gminy Fabianki zgodnie z opinią Prezesa Sądu Rejonowego 
we Włocławku.  
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Wójt – poinformował, iż zgodnie z § 3 rozporządzenia MS w sprawie podmiotów, w których jest 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna jest on jako Wójt 
zobowiązany do poinformowania Radę Gminy, iż na terenie Gminy Fabianki do wykonywania 
prac przez osoby skazane wyznaczono PGK sp. z o.o. w Fabiankach. Prezes Sądu Rejonowego 
sporządza corocznie opinię dotyczącą potrzeb w zakresie wykonywania prac przez osoby 
skazane. Zgodnie z treścią pisma Prezesa Sądu Rejonowego we Włocławku z dnia 15.10.2024r. 
przewiduje się orzeczenie kary ograniczenia wolności wobec 24 osób zamieszkałych na terenie 
Gminy Fabianki. 

Ad.7 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków komisji oraz klubów Radnych. 

Radny Andrzej Zieliński – przedstawił wnioski Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw 
Budżetowych z posiedzenia w dniu 28.10.2024r. ( wnioski w załączeniu do protokołu) 

Radny Adam Pałucki – przedstawił wnioski wypracowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 28.10.2024r. ( wnioski w załączeniu 
do protokołu) 

Radna Marta Prylińska  – poinformowała, iż Klub Radnych „Dla Dobra Gminy” obradował w dniu 
28.10.2024r. w którym uczestniczył również pan wójt. Klub nie wnosi uwag co do projektów 
uchwał przedłożonych w materiałach na sesję rady. Klub Radnych składa pisemny wniosek o 
ujęcie zadania w przyszłorocznym planie budżetu na  rok 2025 zadania pod nazwą budowa 
drogi gminnej w miejscowości Cyprianka - Leśna Polana. Ponadto na posiedzeniu Klubu 
omówione zostały bieżące sprawy dotyczące  okręgów wyborczych jak i aktualny stan 
prowadzonych uzgodnień planowanej budowy trasy S10 i zmiany, które pan wójt przedstawia w 
wariantach już przedstawionych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński – poinformował, iż Klub Radnych „Jedność”  obradował w 
dniu 28.10.2024r. Następnie przedstawił treść wypracowanych wniosków, które stanowią 
załącznik do protokołu.   

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedstawionymi wnioskami.  

Brak głosów w dyskusji. 

Ad.8 

Przewodniczący RG - zarządził dyskusję nad projektem zmian do budżetu na 2024r. 

Skarbnik Gminy – poinformowała, iż w dzisiejszej uchwale zmieniającej budżet zwiększamy zarówno 
dochody, jak i wydatki o kwotę 200.863,45 zł. Po zmianie dochody będą wynosiły 72.764.696,89 
zł. Wydatki 94.251.895,89 zł. Zmniejszamy łączną kwotę przychodów do wysokości 
21.920.386,20 zł, kwota spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
zmniejszyła się do kwoty 433.187,20 zł. Jest to związane z uzyskaniem umorzenia jednej z 
pożyczek o kwotę 23.025 zł. Tak jak pan przewodniczący powiedział uchwała została 
szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji. Poprosiła o ewentualne pytania do projektu. 

Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję. 

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 
2024r. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/60/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
zmian do budżetu na 2024 r.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

2) 

Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej następują w załączniku 
numer jeden. Załącznik ten uaktualniono o pozycje, zgodnie ze zmianami budżetu. W załączniku 
numer 2 przedsięwzięcia wprowadzono nowe zadania takie jak: 1) rozbudowa budynku w 
Świątkowiźnie na potrzeby Centrum Usług Społecznych, 2) przebudowa dróg w Gminie Fabianki 
- III etap oraz 3) przebudowa dróg w Gminie Fabianki - IV etap. Podziękowała za udzielenie 
głosu. 

Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję. 

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie WPF. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/61/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039 (wykaz imienny 
głosowania w załączeniu) 

3) 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Fabianki. Dodał, że wszystkie 
proponowane uchwały podatkowe zostały przedyskutowane na posiedzeniach komisji rady.  

Skarbnik – stwierdziła, że propozycja, tak jak już pan wójt przedstawiał wzrostu stawek podatków jest 
o 5%. Ministerstwo Finansów zwiększyło nam podatki o 20,7% oczywiście, nasze stawki i tak, 
są dużo mniejsze od stawek górnych przedstawianych przez Ministerstwo.  

 Brak zapytań w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr VII/62/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta                
do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Fabianki.  (wykaz imienny głosowania           w 
załączeniu) 

4)  

Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś zapytania w zakresie projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Fabianki. 

Brak zapytań w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr VII/63/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Fabianki.   (wykaz imienny głosowania             w 
załączeniu) 
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5)  

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych. 

Brak zapytań. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/64/2024 z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Fabianki.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

6) 

Przewodniczący RG – poprosił o wyjaśnienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy gminy Fabianki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w artykule trzecim, ustęp trzeci ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Kierownik GZO Wojciechowski -  wyjaśnił, iż ustawa o pożytku, o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie narzuca konieczność uchwalania tego programu co roku. 
Przyjęcie też uchwały jest poprzedzone konsultacjami społecznymi. Roczny program na 
2025 przewiduje zwiększenie środków do 6000 i jako priorytetowe wskazuje wypoczynek 
dzieci i młodzieży, a także inne formy działalności.  

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie programu współpracy 
z organizacjami pożytku publicznego na 2025r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/65/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Fabianki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w artykule trzecim, ustęp trzeci ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.   

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

7) 

Przewodniczący RG – wyjaśnił, iż kolejny projekt uchwały dotyczy wyznaczenia przedstawiciela do 
Korpusu Radnych z uwagi na fakt, iż w poprzedniej kadencji przedstawicielem był aktualny 
Przewodniczący RG. W tej kadencji wskazuje się na wyznaczenie radnego, który nie pełni 
funkcji Przewodniczącego Rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Wiceprzewodniczący RG Stroiński – zgłosił kandydaturę radnego Adama Pałuckiego. 

Przewodniczący RG – zapytał radnego Pałuckiego czy wyraża zgodę na pełnienie tej funkcji w 
Korpusie Radnych.  

Radny Adam Pałucki – wyraził zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela Rady Gminy Fabianki w 
Europejskim Korpusie Radnych.  

Brak zgłaszanych dalszych kandydatur. 



13 
 
Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  wyboru 

przedstawiciela w Europejskim Korpusie Radnych powołanym przez Marszałka Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.  

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/66/2024 z dnia 29 października  2024 r. zmieniającą 
załącznik do uchwały rady Gminy Fabianki w sprawie przyjęcia  stanowiska w sprawie 
poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach 
Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela. 

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

Przewodniczący RG – pogratulował radnemu pełnienia zaszczytnej funkcji członka korpusu 
radnych. Ma nadzieję, że ta funkcja, którą będzie pełnił będzie satysfakcjonująca i przyniesie 
wiele pozytywnych, nie tylko emocji, ale też pozytywnych informacji. Szczerze gratuluję w 
imieniu własnym jak i całej Rady.  

Radny Adam Pałucki -podziękował kolegom i koleżankom radnym za poparcie jego kandydatury. 
Uważa, że będzie godnie sprawował powierzoną funkcję i godnie reprezentował Gminę 
Fabianki.  

8) 

Przewodniczący RG – przypomniał, że wszystkie kolejne projekty uchwał były szeroko 
dyskutowane na posiedzeniu komisji. Zarządził dyskusję nad projektem uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Fabiankach.  

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości w Fabiankach. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/67/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, 
jednostka ewidencyjna Fabianki.   

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

9) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej w Szpetalu Górnym ( dz. 411/5).  

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/68/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki,   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

10) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie na nabycie udziałów 
w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
Chełmica Duża, jednostka ewidencyjna Fabianki. ( dz. 44/60; dz. 44/77) 
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 Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/69/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie udziałów w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Chełmica Duża, jednostka ewidencyjna Fabianki  

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

11) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, jednostka 
ewidencyjna Fabianki,  ( dz. 374/14) 

 Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/70/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki, 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

12) 

Przewodniczący RG – poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
nabycie lokalu mieszkalnego zlokalizowanego pod adresem Nasiegniewo 95/18. Zarządził 
dyskusję i udzielił głosu Wójtowi w celu wyjaśnienia zasadności uchwalenia projektu.  

Wójt – wyjaśnił, że z uwagi na fakt, iż na terenie gminy mamy mieszkańca, którego planujemy 
umieścić w DPS w Kowalu a za pobyt tego mieszkańca trzeba będzie sowicie płacić, 
uzgodniliśmy z zainteresowanym wspólne stanowisko, że zakupimy jego mieszkanie na 
poczet pokrycia kosztów jego pobytu w DPS. Z uwagi na jego niskie dochody my i tak byśmy 
musieli do tych dochodów, które on posiada, dopłacać kwotę około 4000 zł. Stąd też 
propozycja podjęcia decyzji, że kupimy to mieszkanie, w zamian będziemy realizować tą 
usługę w postaci uiszczania, co miesiąc kwoty na poczet jego pobytu w DPS. Na nas i tak 
ciąży obowiązek ponoszenia dodatkowych kosztów z tytułu pobytu mieszkańca w DPS. A tak 
mieszkanie możemy sprzedać lub wynająć a pieniądze będą i tak nam wracały. W innym 
przypadku gdyby to mieszkanie ktoś kupił i rodzina by skorzystała to gmina i tak byśmy 
musieli łożyć środki na jego pobyt w Domu Pomocy Społecznej. Stwierdził, że warto podjąć 
tą uchwałę, bo wówczas zyskujemy a nie tracimy.  

Brak zapytań i głosów w dalszej dyskusji nad projektem uchwały. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 1 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/71/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie lokalu mieszkalnego zlokalizowanego pod adresem 
Nasiegniewo 95/18, 87-811 Fabianki. 

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

 



15 
 
13) 

Przewodniczący RG – wyjaśnił, iż kolejna uchwała dotyczy przyjęcia Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami dla Gminy Fabianki na lata 2024-2027. Projekt był analizowany i omówiony na 
posiedzeniach komisji rady przed sesją i został zaopiniowany pozytywnie. Zarządził dyskusję.  

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VII/72/2024 z dnia 29 października  2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Fabianki na lata 2024-2027 .   

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

Ad.9 

Przewodniczący RG – poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. Poinformował, 
iż w dniu 30 września wpłynął wniosek radnego Wojciecha Mosakowskiego w przedmiocie 
określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 
Przewodniczący RG odczytał treść wniosku, który stanowi załącznik do protokołu. 
Poinformował, iż wniosek zostanie przekazany pod obrady komisji skarg, wniosków i petycji 
i rozpatrzony na sesji.  

Radny Krzysztof Niedziałkowski - na ręce Przewodniczącego RG składam 3 wnioski dotyczące 
poprawy bezpieczeństwa i życia mieszkańców Szpetala Górnego: 
1) w sprawie modernizacji placu zabaw przy Orliku oraz unowocześnienie tego obiektu, 
2) w sprawie poprawy bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do szkoły w Szpetalu 

Górnym poprzez poszerzenie ulicy i wykonanie chodnika do bramki wejściowej do 
szkoły, 

3) w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Zachodniej. 
              (Wnioski stanowią załączniki do protokołu.)  
Ponadto Radny poprosił Wójta o odniesienie się do zapytania mieszkańców w zakresie 
zabezpieczenia form organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej w okresie ferii 
zimowych. Zapytał czy planowane są takie czynności w okresie ferii zimowych przez szkoły czy 
gminę. Poprosił  w imieniu mieszkańców o  spopularyzowanie tych form zabezpieczenia 
wypoczynku w okresie ferii zimowych. 

Wójt – wyjaśnił, iż dzisiaj nie będzie konkretnie się ustosunkował lecz odniesie się                         do 
zapytania na piśmie. Dodał, iż nie organizujemy takiego wypoczynku z jasnego powodu czyli 
z powodu kosztów. Trzeba uczciwie powiedzieć, że my musimy dodatkowo zapłacić wszystkim 
opiekunom i nauczycielom za ten czas. Zdaje sobie sprawę, że najczęściej wnioskują o to 
osoby, które pracują i chcą zostawić na ten czas dzieci w szkole. My mamy takie sygnały od 
Gminnego Zespołu Oświaty. Poprosił aby zgłaszając taki wniosek każdy liczył się z kosztami 
bo wszyscy od Wójta oczekują lecz nie liczą się z kosztami. Na pewno w tym roku nie będziemy 
organizowali w szkołach takich ferii zimowych z tego względu, że tak jak mówił już mamy  
ograniczone budżety na dodatkowe zajęcia. Tam, gdzie mamy środki zewnętrzne to staramy 
się te programy łączyć i wtedy organizujemy w miarę możliwości pewne działania. Stwierdził, 
że jest to temat do dyskusji i pod obrady rady gminy z uwagi na konieczność zapewnienia 
dodatkowych środków finansowych i decyzji w jakiej formie mamy to organizować. Wówczas 
podejmiemy wspólnie decyzję. 

Wiceprzewodniczący RG Stroiński – zaapelował do wszystkich, szczególnie do sołtysów aby 
rozmawiali z mieszkańcami i tłumaczyli zasadność dokonywania wpłat na poczet działalności 
spółki wodnej. Aktualnie te wpłaty po prostu są znikome, bo nie ma obowiązku, ale dzisiaj, 
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patrząc na południe kraju to i w naszym rejonie też możemy się spotkać z zalaniem terenów 
mimo, że mamy dzisiaj akurat u nas suszę. Przyjdzie jednak taki okres, że będą podtopienia, 
a woda nie ma ujścia tak jak na południu. Prędzej czy później to państwo musi zrozumieć, że 
tę ustawę trzeba zmienić bo na chwilę obecną gmina nie może ingerować w meliorację tylko 
właściciel gruntu i spółka wodna. Melioracja na naszym terenie była zakładana w latach 
siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. Ma tu na myśli drenację i meliorację. Były one wówczas 
konserwowane i zadbane. Dzisiaj mamy sytuację, że bezkarnie jest to dewastowane a duże 
pieniądze były w tamtych latach włożone w te urządzenia melioracyjne. Mieszkańcy budują 
się na niskich terenach i podmokłych a potem przychodzą do Wójta z pretensjami i podatku 
nie chcą płacić bo im tereny zalało. Raz jeszcze zwraca się do wszystkich sołtysów  z apelem 
aby tłumaczyć mieszkańcom, żeby te skromne wpłaty na dzień dzisiejszy były realizowane.  

Radny Piotr Jetter – zapytał Wójta w sprawie rozwiązania problemu mieszkańców, których zalewa 
na osiedlu w Cypriance, tzw. „Osiedlu Młodych” z którymi to Wójt spotkał się w tej sprawie. 
Radny osobiście nie mógł uczestniczyć w tym spotkaniu. Zapytał Wójta jakie widzi rozwiązanie 
tego problemu aby pomóc mieszkańcom. W tej sprawie Radny także sam rozmawiał już z 
Wójtem i zgłaszał problem zalewania terenu w dolnej części osiedla.    

Wójt – wyjaśnił, iż melioracja to jest zadanie spółki wodnej. Nie jest to zadanie gminy. Zapytał radnego 
retorycznie, jakie on tam widzi rozwiązanie problemu melioracji? Wszyscy mieszkańcy dobrze 
wiedzą  z czyjej winy powstał tam problem z wodą. Niestety gmina nie ma narzędzia prawnego, 
żeby delikatnie nazwę zdyscyplinować pana do tego, żeby podjął działania czyli, żeby przywrócił 
rzeczywisty stan terenu. Ciężko udowodnić komuś coś. Wójt  podjął w pewnym momencie 
mediację, 3 lata temu z tym Panem bo nie może wymieniać nazwiska z uwagi na RODO. 
Próbował nawet pomóc, bo nie byłoby problemu, gdybyśmy mogli i przy samej drodze rów 
przydrożny wybudować, który by spełniał rolę rowu melioracyjnego i przy jego granicy 
poprowadzić z jego sąsiadem melioracje. Oczywiście on na to nie wyraża zgody. Tak, to jest 
poważny problem. Fakt faktem, że pewne rzeczy były niedopełnione wcześniej, bo też jest spływ 
wody z drogi powiatowej. W pewnym momencie nie ma odbioru tej wody. Było wszystko ładnie, 
było sucho, moi drodzy i gdzieś ktoś sobie nie zaczął podwyższać tereny. Również mówię o tym 
panu. No każdy chce gdzieś tam spieniężyć swój teren i nie patrzy na sąsiada. Z resztą takie 
przyszły czasy moi drodzy, że nie zauważamy, że szkodzimy sąsiadowi. To tak samo moi drodzy, 
powstaje problem jak my podnosimy o 10 cm drogę, bo kładziemy dywanik i się zaczyna larum. 
Dlaczego tak wysoko, a gdzie woda pójdzie teraz? Ale jak w drugą stronę woda spływa z działek 
prywatnych, na drogę, jest wtedy wszystko ok. I płynie z drogą tworząc, tworząc nierówności. 
No i oczywiście my za 3 dni czy za 2 dni musimy równać, bo jak droga jest utrzymana, ale to że 
spływa bo jeżeli jest duży na nasilenie terenu przy dużych opadach to wiecie co się robi na 
drogach. Temat jest trudny, dlatego Wójt złożył pismo do ministra w celu przejęcia melioracji, 
dlatego że my byśmy dołożyli do funkcjonowania melioracji, moglibyśmy aplikować o wyższe 
środki, ale mamy narzędzie, gdzie możemy wejść na działkę. Jest przykład w Bogucinie, gdzie 
mamy do podłączenia 200 m? Moi drodzy i połowę miejscowości ratujemy. Nie możemy. Nie 
mamy zgody wejścia na działkę. I my nie możemy nawet walczyć o tą zgodę, bo nie jesteśmy 
stroną, bo melioracja nie jest naszym zadaniem. Spółka by mogła, ale musi mieć do tego 
pieniądze. Oczywiście my wiele uszkodzeń naprawiamy z naszym zakładem. Problem jest 
złożony. Wszystkie inne kwestie, które były poruszane były poruszane na zebraniu wiejskim i 
wszystkie były wyjaśnione nie będzie się tutaj odnosił co do melioracji. Sprawa jest przekazana 
do spółki wodnej. Mamy jakieś rozwiązania, ale nie chce publicznie o tym mówić, bo musi być 
też zgoda właściciela. Temat jest do rozwiązania przy dobrej woli mieszkańców. Temat jest mu 
znany i zajmuje się nim w celu rozwiązania. Dodał, że na tym odcinku oprócz wody z drogi 
powiatowej spływa też woda na drogę gminną. Tam jest takie nachylenie terenu, że nie ma siły, 
żeby ta woda z działek nie spływała na tę drogę. To jest problem złożony lecz Wójt próbuje go 
załatwić. 
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Radny Wojciech Mosakowski – zasygnalizował, że może należałoby w Bogucinie wybudować 

zbiornik retencyjny skoro tam mieszkańcy ciągle mają problem z zalewaniem posesji i gruntów.  
Odkąd pamięta zawsze jest problem z wodą na tym terenie.   

Wójt – wyjaśnił, że w Bogucinie mamy problem z ciekiem wodnym rzeki Zofijki. W celu rozwiązania 
problemu w trudnym terenie bo zadrzewionym rozmawiał z właścicielem, który udostępniłby 
nam teren. Oczywiście nie za darmo. Druga kwestia to mamy tutaj problem z ludźmi, którzy 
kochają drzewa i nieważne w jakim porządku one rosną, w jakim stanie są to bronią ich wycinki. 
Wójt oczywiście w cudzysłowie to ujmuje, ale każda wycinka drzewa gdzieś w pobliżu, czy w 
sąsiedztwie cieku wodnego Zofii wiąże się z poważnymi problemy i stąd też takiej decyzji nie 
podjął Wójt co do Bogucina. W Bogucinie nie da się zatrzymać wody melioracyjnej, która spływa 
ze Szpetala Górnego i to prawie z połowy, gdzie z Bogucina część idzie do Fabianek, żeby 
zatrzymać w zbiorniku retencyjnym. Zbiornik retencyjny jest do zatrzymania wody 
napowierzchniowej, opadowej.  

Brak dalszych zapytań radnych. 

Ad.10 

Radny Wojciech Mosakowski – odniósł się do wczorajszej wizji lokalnej po inwestycjach. 
Przypomniał o studzienkach kanalizacyjnych na ul. Lipowej, bo one są poniżej poziomu asfaltu 
i staną się zamiast kanalizacją sanitarną, kanalizacją deszczową. Poinformował, że sporządzi 
dokumentację dla Wójta i Kierownik Inwestycji do  wiadomości. Tam też przydałoby się też 
wyprofilować profile rowów przydrożnych, bo tam podczas robót troszeczkę te rowy zostały 
gdzie nie gdzie spłycone i też tam będzie problem wiosną. Druga rzecz to jest też kwestia 
zakończenia prac na ul. Zachodniej. Mieszkańcy narzekają na wolną realizację.  

Wójt – wyjaśnił, że jesteśmy w trakcie budowy kanalizacji. Jeszcze nie ma żadnych odbiorów, 
zawsze jest odbiór techniczny, gdzie my jesteśmy na miejscu, czy ktoś mi przyśle zdjęcia, czy 
nie, my jesteśmy na miejscu i wszystkie nasze uwagi wówczas my zgłaszamy do wykonawcy. 
To co radny wczoraj zgłaszał zostało telefonicznie także już przekazane wykonawcy. 
Nadmienił, że w trakcie prowadzenia robót nie może Wójt reagować na wszystkie monity 
mieszkańców. Stwierdził, że są i tacy mieszkańcy, którzy cały czas do gminy wydzwaniają, że 
już mają kolektor ułożony 2 miesiące temu, a asfalt nie jest nadal zalany. Nie ma zgody na to 
aby wybiórczo na jednym czy dwóch podłączeniach lać asfalt.   Będziemy rozmawiać z 
wykonawcą, ale tak jak mówi, nie możemy im przeszkadzać ciągle w pracy. Są wykonawcy, 
którzy potrafią uprzedzić mieszkańców i zorganizować sobie pracę ale są i tacy, którzy tego 
nie potrafią zrobić. Jedni potrafią codziennie po zakończeniu pracy sprzątnąć teren i zmieść 
asfalt z ziemi. A drugi wykonawca czeka do końca, wykona pracę, a wiadomo, że jeżeli jest 
wymiana gruntu gdzie mamy grunt z gliny i wchodzi sprzęt, to wiadomo co jest na tym asfalcie 
i też zwracamy na to uwagę. No ale on oczywiście jasno deklaruje, my to usuniemy po 
zakończeniu pracy. Ja już nie mam narzędzia, żeby tutaj często ingerować i wysyłamy nasz 
zakład aby coś sprzątnąć. Co do ulicy Zachodniej problem jest troszeńkę złożony, bo 
mieszkańcy wszyscy ładnie deklarowali podłączenie do kanalizacji, ale jak już chodzi o 
włączanie się to my mamy problem wejścia dzisiaj na działkę ze skrzyneczką, bo on dzisiaj 
mówi, że planuje drugą bramę albo będzie zmieniał ogrodzenie i w tym momencie zmienia 
miejsce, gdzie ma być skrzyneczka, gdzie ma być dzisiaj studzienka, do której ma się 
przyłączyć. A w projekcie jest jego jasna zgoda. Moglibyśmy oddać do sądu temat, ale w sądzie 
to będzie trwało 3 czy 4 lata. Chodzi o to, że rozmawiamy. Wiecie, że tam większość 
mieszkańców naszych prowadzi działalność gospodarczą i ich do osiemnastej, do 
dziewiętnastej, nie ma oni znowu? Prace prowadzą do siedemnastej i ta komunikacja też tam 
nie jest. Później dochodzi do emocjonalnych rozmów. Są takie osoby, przy których przy granicy 
ich szły do następnych domostw przyłącza i też dzisiaj zmieniają zdanie, bo gdzieś się tam 
poróżniły. Może na grzybach? Może gdzieś nie wiem no, takie przypadki, moi drodzy. Mamy 
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na ul. Zachodniej, dwóch sąsiadów, którzy się poróżnili i dzisiaj jeden drugiemu nie chce 
przepuścić przyłącza a my nie możemy iść z przyłączem dalej. Sytuacje są trudne                                   
i niepoważne a trzeba je rozwiązać. Po godzinach pracy codziennie Wójt jest na jakiejś 
interwencji. To są problemy z którymi trzeba się borykać. Będzie odbiór techniczny                                    
i wykonawca będzie miał termin na usuwanie usterek. Potem przychodzi odbiór ostateczny i 
albo odbierzemy to albo nie odbierzemy.  

Radny Piotr Jetter -  przypomniał, iż na osiedlu młodych w Cypriance, tam ja zgłaszałem, już przed 
wakacjami o uzupełnienie ubytków. Wie, że ta droga teraz ma być w następnym budżecie 
robiona. No ale dobrze by było tam te ubytki, chociaż uzupełnić na ten czas, zanim ten rok 
minie i ten asfalt tam będzie zalany.  

Sołtys Skórzna Jankowski – zaproponował aby przedstawiciele gminnej spółki wodnej 
uczestniczyli w zebraniach w poszczególnych sołectwa i na nich informowali mieszkańców o 
konieczności naprawy melioracji i wymaganych na te działaniach nakładach. Aby ludzie mieli 
świadomość ewentualnych konsekwencji. 

Wójt – stwierdził, że jest to dobry pomysł sołtysa i cieszy go deklaracja w tym zakresie. Nie mniej 
jednak on jako Wójt na każdym zebraniu mówi o spółce wodnej i problemie melioracji. 
Stwierdził, że dopóki nie zostanie to uregulowane nakazem płatniczym to tak będzie jak jest 
teraz. Czekamy na odpowiedź ministra czy takie wydatkowanie środków z budżetu możemy 
realizować i będzie to ocenione pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Wówczas 
w przypadku zgody wprowadzimy nie podatek, tylko opłatę na meliorację.  

Sołtys Skórzna Jankowski – poinformował, że posiada gospodarstwo w gminie Wielgie i tam płaci 
taką obowiązkową opłatę na meliorację. I do tej pory przez tyle lat, jeżeli jest jakiś problem, 
zgłaszamy, przyjeżdżają, naprawiają i nie ma problemu. I powinno też tak tutaj w naszej gminie 
się wprowadzić obowiązkowe opłaty. W danej wysokości opłaty od gospodarstwa od hektarów 
przeliczeniowych. 

Przewodniczący RG -  bardzo słuszna, inicjatywa pana sołtysa. Tylko jak to w kwestiach prawnych 
wygląda wyjaśni Wójt.  

Wójt -  stwierdził, że gminy, w których gminne spółki wodne funkcjonowały do 2020 roku miały takie 
prawo. Żeby to przypisać jako obowiązek i wtedy gminy takie nakazy wysyłają normalnie i tu 
jest obowiązek, bo inaczej przychodzi Komornik. W naszym powiecie jest tylko gmina Choceń, 
w której płacą wszyscy. No i też od razu widać w jakim stanie są rowy. Bo te spółki moi drodzy, 
funkcjonują u nas spółka wodna, niestety, ale więcej alkoholu popłynęło tymi rowami jak za 
dawnych czasów. Mówię jak wody. Tak było trzeba otwarcie mówić. I przez 30. Parę lat, a ja 
powiem, że przez 40, parę lat nawet relacjach nic się nie działo. My reaktywowaliśmy spółkę 
wodną 5 lat temu w 2018 roku. Takie deszcze, które, no przez długie lata nie występowały. To, 
co mówią dzisiaj rządzący, że bobry, które są pod ochroną, są jednym z największych 
szkodników melioracji. I to, co mówią o uszkodzeniach kanału wałów, zabezpieczających rzeki. 
Też bobry, jak widzicie gdzie bobry występują, to chodzicie z reguły 2 m od skarpy rowu dalej, 
bo jak przyjdziecie bliżej, to możecie zanurkować ze 3 m niżej. Nie niestety bobry dzisiaj są 
szkodnikiem. Oczywiście. W cudzysłowie mówię szkodnik, bo ja tutaj widzę zagrożenie dla 
terenów typowo  rolniczych, bo nie ukrywajmy dzisiaj jest wszystko ok. Jeżeli mamy lata takie 
unormowane jak teraz, ale wystarczy wiosenna jedna ulewa i połowę zasiewów, nie mamy. 
Dzisiaj takim kanałem odwadniającym często są gminne drogi, bo to z tych działek woda jest 
skierowana na drogi. Ona gdzieś sobie, kolokwialnie nazywając, szoruje gdzieś komuś 
krzywdę zrobi, bo temu najniżej to oczywiście krzywdę zrobi. On pobiegnij na spółkę zapłacić 
300 zł, bo, ja znam temat. Wiecie gdzie najwięcej płacą mieszkańcy z makowych łąk. Bo tam 
każda ulewa to jest problem na Makowych Łąkach najwięcej płacą i płacą nie po 50 zł po 100 
po 300 po 400 zł bo bo wiedzą że dzwonię do strażaków albo do mojego zakładu gospodarki 
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Komunalnej i oni ich ratują bo tam 5 6 domostw jest zalanych automatycznie. Będziemy to 
starali się przy ich współudziale ten problem, że tak powiem naprawić, żeby tą wodę 
odprowadzić, ale tam musimy pompami odprowadzić. Taką studnię będziemy montować i 400 
m. Będziemy kolektor prowadzić do melioracyjnego bo innego ratunku nie ma. Gdyby nas tylko 
jeden właściciel wpuścił na jedną działkę, to do drenażu melioracyjnego mamy 120 m. Ale nie 
wpuszcza nas, więc musimy budować opaskę 400 ponad metrów, żeby do melioracyjnego się 
wpiąć. Podziękował sołtysowi Krzyżanowskiemu za zakup trawy nasiennej, którą pewnie 
wczoraj państwo radni zauważyliście przy świetlicy w Urszulewie. Mogliśmy wysiać tę trawę 
wokół DDP w Urszulewie.  

Wiceprzewodniczący Stroiński -  nadmienił, iż ja obiecał pani kierownik DDP w Urszulewie, że tu 
dookoła zostaną posadzone drzewa. W drodze wyjaśnienia tuje pani kierownik już posadziła, 
tylko niestety uschły. Czyli tam melioracja bardzo dobrze działa.   

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że trochę tutaj żartobliwie doda, bo ani on ani Wójt nie 
są zoologami ale do tych bobrów wróci bo latem to są właśnie wspaniali strażnicy retencji, 
kiedy jest susza, to dzięki nim i ich tamom trochę tej wody tutaj u nas pozostaje, ale już nie 
będziemy się jako nie zoologowie tutaj kłócić.  

Wójt – stwierdził, ze oprócz tej retencji panie radny to niestety, ale rolnikom łąki zalewa a tam bobrów 
rozebrać nie można, bo za to grożą konkretne i duże sankcje finansowe.  

Ad.11 

sprawy różne.  

Sołtys Krzyżanowski Kulin- jako organizator  zbiórki dla powodzian serdecznie podziękował za 
wspólne działania Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Panu Zalewskiemu z Krojczyna.  Te 
zebrane dary, trafiły do gminy Lądek Zdrój i do sołectwa Skrzynka. Udało nam się zebrać 16 
palet tynku maszynowego cementowo wapiennego i gipsowego, 900 litrów farby białej 
wewnętrznej i 4 tony węgla. Zestawy oświetlenia wewnętrznego, około 15 t zboża, 80 kostek i 
10 bel okrągłych dużego siana,  6 bel słomy, chemię gospodarczą i produkty spożywcze, 10 
skrzynek jabłek. I również bardzo serdecznie tutaj chciałem podziękować mieszkańcom 
sołectwa Kuli i Urszulewo, gdzie rada sołecka przy współpracy pomogła zebrać od 
mieszkańców właśnie ponad 6000 zł, które też przekazaliśmy darczyńcom. Chcielibyśmy 
może podziękować tutaj firmom, którzy uczynili to naprawdę za darmo: Firmie Duotrans,  
Firmie transportowej Magnum, Przedsiębiorstwu Handlowo – Usługowemu Jędrzej i Joanna 
Jędrzejewscy. Podziękował wszystkim tym, którzy się przyczynili do tej zbiórki i dołożyli 
cegiełkę. Całej społeczności sołectwa Kulin, Urszulewo, firmie TREBUD, Firmie CLEIB, KGW 
z Kulina, Pani  Urszuli Zalewskiej, Mariuszowi i Szymonowi Zalewskim ,gospodarstwom 
rolnym Katarzyna i Jacek Zalewscy, Anna i Tomasz Krzyżanowskim, Joanna i Zbigniew 
Góreckim, Dawid Sieciński, Barbara i Jacek Grudewicz, Rafał i Łukasz Brańscy, Daria i 
Radosław Sadowscy, Katarzyna i Jacek Zalewscy, Państwu Szchewicz, Dykowskim, 
Cezaremu Bonowicz, Adamowi i Agacie Pałuckim, Krystianowi Jaworskiemu, Katarzyna i 
Marek Rosnowskim, Ewa i Zbigniew Deskiewicz, Aneta i Bartłomiej Fryza oraz Ośrodkowi 
Sportów Konnych Wojciechowi Laskowskiemu, Pani Marioli Chodorowskiej Markiewicz, 
Magdalenie Kwaśniewskiej, Marcinowi Kwaśniewskiemu. Firmie Agro Doradca Patryk 
Jankowski, Łukasz Jankowski, Firmie Sklep wielobranżowy Paweł Ręgocki. Dodał, że 
towarzyszyły duże emocje podczas przekazania zebranych rzeczy dla tych co potrzebują. 
Telewizja nie oddaje tragizmu sytuacji tych pokrzywdzonych przez powódź mieszkańców. 
Dodał, że skala zebranych podarunków przerosła wszelkie oczekiwania. Liczyliśmy na jeden 
samochód, okazało się, że musieliśmy pozyskać drugi samochód. Firma cleb przekazała 14. 
11,5 palety tynków, firma Trebut, 3 palety tynku, farbę zakupiliśmy za środki, które właśnie 
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zebraliśmy w sołectwie. Podziękował raz jeszcze wszystkim za wsparcie zbiórki dla 
powodzian.  

Przewodniczący RG -  również podziękował mieszkańcom sołectwa. Słuszna, bo taka zbiórka też 
na terenie właśnie naszego sołectwa została przeprowadzona. Podziękować sołtysowi Radzie 
sołeckiej, którzy wsparli tą inicjatywę. Pomogli przy zbiórce też zostało tam zebrane ponad 
6000. Za co zakupiliśmy agregat prądotwórczy i 2 osuszacze. I potrzebne tam opłaty i tak 
dalej. Sprzęt, które też zostały przekazane właśnie podczas tego wyjazdu, o którym wspomniał 
wcześniej pan wójt OSP Żelazno, które też straciło swoją remizę podczas akurat tej powodzi. 
Na szczęście ich samochód był w naprawie i nie mieli go, nie mieli go i dlatego też nie został 
zalany. Ale pani naczelnik, no wzruszona była i też tak jak tutaj kolega sołtys. Tomasz 
krzyżanowski mówił telewizja nie oddaje tej tragedii, która dotknęła tych ludzi? Dziękuję 
bardzo. Jeszcze raz mieszkańcom Skórzna 

Wójt – stwierdził, że Polacy potrafią się łączyć w tego rodzaju sytuacjach. Wiadomo, że ogromna 
tragedia się stała. My też, jako samorząd, ale to już podejrzewam, że to będzie w grudniu albo 
w styczniu jako prowadzę tam rozmowy i gminie bezpośrednio nie to, że na fundusz tylko 
przekażemy konkretną kwotę na czy to na cel naprawy kanalizacji, czy wodociągu, czy też. 
Jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową, konkretną kwotę, ale także wiadomo, musimy to zrobić. 
Formalnie ma być rozporządzenie ministra finansów. Też, żeby gminy mogły dlatego, że gminy 
się sprzeciwiają, żeby to, że tak powiem, czy to dawać na Urząd Marszałkowski i żeby ktoś, 
bo dzisiaj zauważyliście, że najwięcej się pokazuje w mediach, miasteczka małe miasta. Ja 
wiem, bo tam ta sama tragedia się wydarzyła. Tylko już prowincji się nie pokazuje, a tam ludzie 
zostali często sami, moi drodzy. My i dlatego. Jest taki, że tak powiem, taka solidność gmin 
wiejskich. Żeby to gminy danej gminie przekazywały i dlatego, no jak już wybierzemy sobie 
gminę i taka furtka będzie otworzona no to też z naszego budżetu przekażemy środki. Myślę, 
że tutaj solidarnie konkretną kwotę na czy to na drogę, czy to na naprawę budynku. No to już 
wiadomo wtedy, bo my musimy tytułować to jako gmina, jako samorząd gminny.  

Przewodniczący RG - naszym założeniem też było, żeby skontaktować się z panią sołtys Skrzynka 
i tak jak pan wójt mówi. Niestety te wsie pozostały same sobie nie mają żadnej pomocy. Czy 
to od  włodarzy miasteczek, czy też od państwa. Niestety za własne paliwo rozładowują 
transporty i niestety nikt nie ma zamiaru w tym im pomagać.  

Radny Piotr Jetter – nadmienił, że takich zbiórek na terenie gminy było zorganizowanych dużo 
więcej. Podziękowania chyba więc należą się dla wszystkich mieszkańców. Nawet tych co tam 
jakieś małe drobiazgi przekazali i mały swój wkład wnosili w tą sprawę zbierania tych darów 
tak żeby wszystkim bez wyjątku podziękować, którzy tam, gdzieś, nawet drobne jakieś datki 
czy drobne pomoce rzeczowe okazali dla powodzian.  

Przewodniczący RG – stwierdził, iż słusznie pan radny zauważył tak jest,  że 90% społeczeństwa 
naszej gminy na pewno cokolwiek dołożyło do jakiejkolwiek zbiórki i za to tutaj się wszystkim 
państwu należą. Ogromne podziękowania i brawa zbiórki były i w szkołach, i w remizach, tak 
że tam dokładnie. Czy ktoś z Państwa jeszcze. 

Wójt -  No i momencik pan moi drodzy, jeszcze dzisiaj są zbiórki. Cieszę się, że to jest 
koordynowane, moi drodzy, bo my też będziemy ogłaszali zbiórki, bo dzisiaj chodzi o remonty. 
O budowę budynków w takie rzeczy, ale będą meble. No będziemy takich zbiórek jeszcze 
dokonywać. Zresztą my dokonujemy, bo codziennie do nas ktoś coś przynosi i my czy wodę 
czy coś, oczywiście jak spożywkę to na razie nie bierzemy, ale wody, takie rzeczy to już 
przyjmujemy. Jak się uzbiera transport, to znowu zawieziemy. Tylko że moi drodzy. Naprawdę 
dzisiaj jest to dobrze koordynowane, bo ja wam dam przykład, jak wybuchła wojna i była pomoc 
dla Ukrainy. To połowę rzeczy się zmarnowało, więc bo, bo wiadomo, że my jesteśmy tacy, że 
oczywiście wszyscy hura pomagamy, ale nie ma możliwości logistycznie tego gdzieś 
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przechować. A  no wiadomo, że i każdy artykuł spożywczy ma określoną datę spożycia i żadna 
instytucja, jeżeli jest już po tej dacie, nie przekażę takiego daru. Mimo że akurat może jeszcze 
Ten artykuł by był do spożycia dobry, ale nikt nie zaryzykuje. Zresztą byłoby niehumanitarnie, 
żeby taki artykuł akurat w takiej sytuacji, że komuś podarować my, my będziemy ogłaszali 
konkretnie, jak już będziemy mieli tutaj sygnał strony wojewody, że przykładowo zbieramy 
meble, czy to używane czy nowe, to natychmiast będziemy ogłaszali i taką pomoc będziemy 
świadczyć, bo bo trzeba się. Z bliźnim w takiej sytuacji łączyć dziękuję wam. I tak jak tutaj Piotr 
powiedział, ja mówiłem, to sprawozdaniu z terenu całej gminy spływały dary i to nieważne czy 
każda waga, moi drodzy, kilogram, kilogram to jest równa. Nie ma siły, obojętnie czego damy, 
ważne, że mamy to w sercu, życie potrafimy dzielić i to jest najważniejsze. Dziękuję, dziękuję 
bardzo.  

Sołtys sołectwa Skórzno – poinformował, iż był wśród tych 21 strażaków w Kłodzku oraz Stromie 
Śląskim. Tam faktycznie doszło do tragedii. Całe dorobki życia poszły z wodą. Mamy nawet 
zdjęcia i tak dalej, ale to się nie da nawet opowiedzieć tego co zobaczyliśmy na miejscu, to był 
kataklizm, i tam jest pomoc potrzebna dzisiaj, jutro, za rok, za 2, za 3 lata. Jeszcze 
prawdopodobnie będzie, bo żeby to wszystko odbudować to trzeba lat. To co żeśmy zobaczyli, 
to trzeba lat, żeby to odbudować. Nie wiem, jak ludzie się podniosą z kolan. Myślę, że się 
podniosą, bo są waleczni.  

Sołtys sołectwa Chełmica Mała stwierdził, iż w Chełmicy małej też prowadzono zbiórki dla 
powodzian. Głównym organizatorem, był pan Wójt. Włączyli się strażacy, KGW Chełmiczanki 
i mieszkańcy. Datki były zebrane nie tylko z Chemicy Małej, bo i sąsiednich wiosek i 
Włocławka. Ludzie wiedzieli o tym i nam przywozili dary, które żeśmy tutaj przywieźli do gminy 
własnym transportem. Podziękował w tym zakresie za pomoc Panu Zbyszkowi Kudryckiemu, 
bo on to udzielił transportu i sam brał w tym udział. Jak pan wójt mówił to  nieważne czy 5 kilo 
czy 10 kilo, ważne, że było to z serca dane. Kolega mówi, że był z tymi 21 strażakami tam 
pomagać. No to muszę też powiedzieć, że w tych 20 strażakach było 9 z OSP Chełmica Mała.  

Radny Mosakowski Wojciech – poparł pomysł sołtysa sołectwa Skórzno w zakresie uczestnictwa 
przedstawiciele spółki wodnej podczas spotkań wiejskich.  Na pewno te wpływy by były 
większe i jakby wytłumaczył oczywiście pan sołtys w Szpetalu Górnym i bezpośrednio 
przedstawiciel gminnej spółki wodnej nakreśliłby tą działalność, te trudności i te braki, braki 
środków to na pewno większe środki wpłynęłyby dla spółki. 

Przewodniczący RG – poinformował, iż w dniu dzisiejszym otrzymał skargę od mieszkańca 
Wilczeńca Fabiańskiego. Skarga na wójta gminy Fabianki będzie przekazana do komisji skarg, 
wniosków i petycji. Komisja zajmie się powyższym tematem.  Później rozpatrzymy to na sesji. 

Ad.12 

Przewodniczący RG – z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji zakończył obrady VII sesji 
Rady Gminy Fabianki w dniu 29.10.2024 roku. 
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